
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

 - 1 - 

   
Rep. n. 607- 2013 Prot. n. 14626 del 19.04.2013  Allegati 0 

 
Anno 2013 tit. VII cl. 1 fasc. 12 
 

IL RETTORE  
 
VISTO il proprio D.R. n. 542-2013 del 08.04.2013, con il sono state indette n. 13 procedure 

selettive volte alla copertura di n. 13 posti di Professori di II fascia mediante chiamata 
ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del relativo 
Regolamento di Ateneo; 

RILEVATO che l’art. 2, comma 1, lettera b  del citato decreto - rubricato  “Requisiti di 
ammissione e cause di esclusione” - stabilisce che sono ammessi a partecipare alle 
procedure selettive “i professori di seconda fascia già in servizio presso altri Atenei 
italiani alla data di entrata in vigore della legge 240/2010 nella fascia corrispondente a 
quella per la quale viene bandita la selezione”; 

VISTO che l’art.  18, comma 1, lettera b, della Legge 30 dicembre 2010, consente la 
partecipazione alle predette procedure ai professori di prima e seconda fascia già in 
servizio, senza  riferimento alla data di entrata in vigore della legge medesima; 

RITENUTO pertanto necessario modificare l’ art. 2, comma 1, lettera b,  del D.R. 542 – 2013 
citato in premessa. 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Il D.R. n. 542-2013 del 08.04.2013 è rettificato come segue: 
 
Art. 2, comma 1, lettera b: 
I professori di seconda fascia già in servizio nella fascia corrispondente a quella per la quale 
viene bandita la selezione. 

 
 
L’Aquila, 19.04.2013 IL RETTORE  

f.to Prof. Ferdinando di Orio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni - e-mail: concorsi@strutture.univaq.it 
Responsabile: Dott.ssa Simonetta Ricciardi – tel: 0862432055 
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Graziella Scassa (operatore incaricato) - tel: 0862432047 - fax: 0862432089 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Università degli Studi dell’Aquila – via Giovanni Falcone, 25 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 


